ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
III состава

4-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2025г. № 14
с.Байкалово

Об утверждении плана работы Общественной палаты Байкаловского
муниципального района Свердловской области III состава на 2026 год

В соответствии с Положением об общественной палате Байкаловского
муниципального района Свердловской области, утвержденным Решением
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от
18.12.2024г. № 291, Общественная палата Байкаловского
муниципального района Свердловской области III состава

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Общественной палаты Байкаловского
муниципального района Свердловской области III состава на 2026 год
(прилагается).

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина

http://www.mobmr.ru

Утвержден решением
Общественной палаты

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 23.12.2025г. № 14

ПЛАН РАБОТЫ
Общественной палаты Байкаловского муниципального района III состава

на 2026 год

№
п/п

Мероприятие Дата Ответственный

1 Проведение заседаний Общественной
палаты

Ежеквартально Председатель
общественной
палаты

2. Проведение заседаний Совета
Общественной палаты

По мере
необходимости

Председатель
общественной
палаты

3. Проведение заседаний комиссий
Общественной палаты

По мере
необходимости

Председатели
комиссий

4. Участие в мероприятиях, проводимых
областной Общественной палатой

По мере
необходимости

Председатель и
члены
общественной
палаты

5. Участие в мероприятиях, комиссиях,
проводимых администрацией и Думой
Байкаловского муниципального района

По мере
необходимости

Председатель и
члены
общественной
палаты

6. Участие в мероприятиях, комиссиях,
проводимых администрацией и Думой
Баженовского сельского поселения

По мере
необходимости

Дивиль И.В.,
Спирина Т.Ю.,
Бармина С.И.,
члены палаты

7. Участие в мероприятиях, комиссиях,
проводимых администрацией и Думой
Краснополянского сельского поселения

По мере
необходимости

Солдатова Н.С.,
Лалетина Р.П.,
члены палаты

8. Участие в мероприятиях, комиссиях,
проводимых администрацией и Думой
Байкаловского сельского поселения

По мере
необходимости

Председатель и
члены
общественной
палаты

9. Организация общественного контроля в
сферах торговли, здравоохранения,
образования, физкультуры и спорта на
территории Байкаловского муниципального
района

Постоянно Председатель и
члены
общественной
палаты

10. Организация приема граждан
членами Общественной палаты

Выездные
мероприятия в
сельские
поселения,
личные
обращения или
в социальных
сетях на

Члены
общественной
палаты

странице
Общественной
палаты

11. Ведение группы/страницы Общественной
палаты в соц.сетях

Постоянно Бороздина Г.В.
Носова Т.С.

12. Общественный контроль за проведением
дорожно-строительных работ и работ по
благоустройству сел и деревень района

Постоянно Председатель и
члены
общественной
палаты

13. Изучение законодательной и нормативной
базы

Постоянно Председатель и
члены
общественной
палаты

14. Взаимодействие со СМИ в целях
информиро-вания населения района о
результатах работы Общественной палаты

Постоянно Председатель и
члены
общественной
палаты

15. Общественный контроль за организацией
отдыха и занятости детей в летний период

Май-август Председатель и
члены
общественной
палаты

16. Подготовка отчета за 2026 год Декабрь Председатель
общественной
палаты

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
III состава

4-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2025г. № 15
с.Байкалово

О направлении обращений Общественной палаты Байкаловского
муниципального района III состава

В соответствии с Положением об общественной палате Байкаловского
муниципального района Свердловской области, утвержденным Решением
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области от
18.12.2024г. № 291, заслушав информацию председателя Общественной
палаты Бороздиной Г.В., Общественная палата Байкаловского
муниципального района Свердловской области III состава

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Администрациям Баженовского и Краснополянского

сельских поселений обратиться в Министерство транспорта Свердловской
области по вопросу изменения дней движения автобуса «Слобода Туринская
- Ирбит» на понедельник и пятницу вместо вторника и четверга;

2. Написать обращение в АО «Регионгаз - инвест» по вопросу,
поступившему от жителей Баженовского сельского поселения, о тарифах на
газ для населения;

3. Написать обращения в адрес Баженовского и Краснополянского
сельских поселений по срокам строительства модульных Домов культуры в
с. Шадринка и д.Нижняя Иленка;

4. Рекомендовать администрации Баженовского сельского поселения
решить вопросы по ремонту канализации в Макушинском Доме культуры;

5. Рекомендовать администрации Краснополянского сельского
поселения решить вопросы теплоснабжения в здании музея «Русская изба»
с. Краснополянское.

6. Разместить настоящее Решение на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина

http://www.mobmr.ru